
Niech refleksja wypływająca z przeżywania cudow-
nego czasu Zmartwychwstania Pańskiego napełni 
Państwa nadzieją, miłością i spokojem. Niech nie 
zabraknie wzajemnej życzliwości, abyśmy przez 

życie kroczyli w zdrowiu i szczęściu,
szanując ludzką godność.

Zmartwychwstały Chrystus niech Wam błogosławi!

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Sokółka
Daniel Supronik

POWIAT SOKÓLSKI  30 marca 2018 r.  BEZPŁATNY TYGODNIK   

................................
Dąbrowa  s.8
Białostocka

s.4EDU strefa

Spokoju ducha
i radosnego serducha
w ten świąteczny czas

życzy Czytelnikom
INFO Załoga

WYNIKI

s.5
100

Misterium Męki Pańskiej
6-7

Szachowe Mistrzostwa 
Powiatu Sokólskiego   s.10
III Międzynarodowy Turniej Tenisa Stołowego

s.10

Niech Zmartwychwstanie Pańskie

przyniesie odrodzenie duchowe,

napełni wszystkich spokojem i da siłę

w pokonywaniu wszelkich trudności.

Ciepłych, prawdziwie rodzinnych

i radosnych Świąt Wielkanocnych

 oraz serdecznych spotkań

przy świątecznym stole
życzy

Starosta Sokólski
Piotr Rećko
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Opiekun stażu w Sokólskim 
Ośrodku Kultury - Edyta Oszer
  Jak młodzież sprawowała się 
podczas stażu w SOK-u?
Bardzo dobrze. O młodzieży za-
wsze trzeba dobrze mówić, ja tak 
uważam :) Dziewczyny były bardzo 
zaangażowane.
    Czym zajmowały się podczas 
stażu?
Zapoznały się z wszystkimi doku-
mentami, jakie są w obiegu SOK. 
Wszystko wiedziały ze szkoły, 
były przygotowane perfekcyjnie. 
Pomagały przy zajęciach. Były też 
u księgowej, zapoznały się z doku-
mentami dotyczącymi księgowo-
ści, aczkolwiek księgowa również 
mówiła, że dziewczyny są super 
przygotowane.
    Chętnie przyjmują panie staży-
stów pod swoje skrzydła?
Jak najbardziej. Jesteśmy otwarci na 
kolejne osoby. Są bardzo pomocne.
Stażystki, Weronika Plichta i 
Joanna Garbaczewska
 Podobało Wam się na stażu w 
SOK? Nauczyłyście się czegoś no-

Wakacyjne staże uczniów w ramach projektu
29/40

wego, innego niż w szkole?
Weronika: Ogólnie podobało nam 
się. Czy dowiedziałyśmy się czegoś 
nowego? Jeśli chodzi o specyfikę 
miejsca, w którym pracowałyśmy, to 
tak. Jeśli chodzi o aspekt samej eko-
nomi, to my już to wszystko umia-
łyśmy.
Joanna: Od strony ekonomii zbyt 
wiele nowego się nie nauczyłyśmy, 
bo już wiele rzeczy wiedziałyśmy, ale 
dowiedziałyśmy się, jak funkcjonuje 
SOK. Było to dla nas bardzo cieka-
we doświadczenie, zobaczyć jak to 
wszystko wygląda od zaplecza. Gdy-
by była możliwość powtórzyć taki 
projekt, to wzięłybyśmy w nim udział 
jeszcze raz.
    Czyli jesteście otwarte na kolejne 

staże, uważacie, że to jest dobry po-
mysł, żeby w nich uczestniczyć?
W: Tak, na pewno.
J: Człowiek wtedy jest bardziej otwar-
ty na innych ludzi, na naukę dorosłe-
go życia, bo dorosłe życie opiera się 
głównie na pracy i na kontakcie z 
ludźmi.
    W Ośrodku Kultury miałyście 
kontakt z ludźmi, czy było to głównie 
grono pracowników?
J: Miałyśmy kontakt z ludźmi, którzy 
uczęszczają do SOK. Oprócz robie-
nia rzeczy typowych dla księgowości, 
zajmowałyśmy się również sprawami 
kulturalnymi. Dużo pracowałyśmy z 
dziećmi, które uczestniczyły w pół-
koloniach.
    Czy staż utwierdził Was w słusz-

ności wyboru kierunku, w którym 
się kształcicie? Czy macie może inne 
plany na przyszłość?
J: Mamy inne plany, ale ekonomia nie 
jest zła. Więc jeśli ktoś jest naprawdę 
zainteresowany tym kierunkiem, to 
polecamy, jeśli się waha, to nie, bo nie 
jest to kierunek dla każdego, trzeba 
chcieć to robić w przyszłości.
    A jakie są Wasze plany na przy-
szłość?
J: Zamierzam studiować psychologię, 
to jest dla mnie priorytetem.
W: A ja myślałam nad tym, żeby iść w 
stronę kultury... mam jeszcze trochę 
czasu na decyzję. Ciągle się zastana-
wiamy. Ciężko jest podjąć decyzję 
o tym, co się chce robić w życiu, w 
wieku 15lat - kiedy wybiera się szkołę 
ponadgimnazjalną.

P.A. Zalewska

 Z okazji wydania 100. nu-
meru "INFO Sokółki" składam 
serdeczne pozdrowienia wszystkim 
pracownikom Redakcji. Dziękuję 
za prawdę i stanowczość słowa, za 
bardzo interesujące tematy z prze-
szłości, za aktualność tematów o 
współczesności. Życzę sukcesów w 
odnajdywaniu nowych tematów, 
a najbardziej dziękuję za przed-
stawianie, jak żyje Nasze Piękne 
Miasto i Powiat. Gratulacje nale-
żą się także Waszym Czytelnikom, 
mają dobrą gazetę.

Przewodniczący Rady MiG 
Sokółka Daniel Supronik

 Żeby każde wyzwanie zmie-
niło się w przygodę. Niech każdy 
numer nie będzie tworzony, a wy-
kręcany... W pozytywny sposób, 
aby przynosił radość czytelnikom 
i twórcom.  Tysiecznego numeru!

Kamyk

 Ukazała się gazetka / Której 
już stuknęła setka / Czego życzyć 
dla gazetki / Cóż, chyba następnej 
setki :) 
 A jeżeli tak się stanie / Że 
tysięczne jej wydanie / Zabły-
śnie na nieboskłonie / Pomyśli-
my o milionie.

Marcin Dębko

 Z okazji setnego nr. INFO 
życzę Gazecie setek pomysłów na 
tematy, setek interesujących oso-
bowości do odkrycia oraz setek 
zadowolonych czytelników

Starosta Piotr Rećko

 Miejsko-Gminny Ośrodek 
Kultury w Dąbrowie Białostoc-
kiej składa serdeczne gratulacje i 
życzenia kolejnych "setek" w do-
brej formie, z rzetelną, aktualną 
i najlepiej zawsze optymistyczną 
informacją.

Z okazji 100 wydania życzę
ciekawych tematów
i mało dramatów,
wielu barwnych wydarzeń
i spełnienia marzeń,
sukcesów sportowych
i zdjęć odlotowych,
nietuzinkowych osobowości
i zadziwiających gości,
i by nam się w Powiecie żyło 
fajnie, długo no i miło.

Ewa Rajżewska-Bieszczad

A Wy, Drodzy Czytelnicy, czego nam życzycie?

Napiszcie pod adres: redakcja@infosokolka.pl,
czekamy do środy, 4 kwietnia.
Najciekawsze, najazabawniejsze życzenia,
z rymem bądź bez, opublikujemy, a autorów
nagrodzimy - książkami - oczywiście!

100

Powiat Sokólski realizuje pro-
jekt „Uczniowie i nauczyciele 
Powiatu Sokólskiego podstawą 
konkurencyjnego rozwoju pod-
laskiej gospodarki”. Jego celem 
jest organizacja staży i praktyk 
w latach szkolnych 2016/17 i 
2017/18 dla 249 uczniów i 5 na-
uczycieli / instruktorów prak-
tycznej nauki zawodu ze szkół 
ponadgimnazjalnych, dla któ-
rych organem prowadzącym 
jest Powiat Sokólski. Wartość 
projektu wynosi 999 198,46 zł, 
z czego 949 238,46 zł pochodzi 
z dofinansowania z Regional-
nego Programu Operacyjnego 
Województwa Podlaskiego na 
lata 2014-2020.    
 W ramach projektu pod-
czas tegorocznych wakacji 
uczniowie odbyli staże u pra-
codawców, zgodnie z kierun-
kiem swojego kształcenia, za 
które otrzymali wynagrodze-
nie. W projekcie udział brali 
uczniowie z Zespołu Szkół w 
Suchowoli,  kształcący się w 
zawodach technik handlowiec 
i tech. rolnik, z Zespołu Szkół 
Zawodowych w Sokółce – tech. 
informatyk, tech. usług fryzjer-
skich, tech. mechanik, z Zespo-
łu Szkół Rolniczych w Sokółce 
– tech. hotelarz, tech. rolnik, 
tech. żywienia i usług gastro-
nomicznych, tech. ekonomista. 
Dzięki udziałowi w projekcie 
uczniowie mieli możliwość na-
bycia nowych umiejętności i 
kompetencji, a także zarobienia 
swoich pierwszych pieniędzy.

 Po wydaniu które-
goś z pierwszych numerów 
INFO pewien pan chciał się 
z nami zakładać, że wydając 
z taką częstotliwością (co 
tydzień), nie dobrniemy do 
trzech miesięcy. Stawiał na 
to wszystko! Uzasadniając 
swoją pewność tym, że nie 
starczy nam tematów. Do-
brze, że nikt nie przeciął 
zakładu, bo pan poszedłby 

oto, czego nam życzono...
stuknela nam sETKA

- -

konkurs
na zyczenie.

z torbami. Macie w dłoniach 
setny numer. Tak, w kwietniu 
miną dwa lata od pierwszego 
wydania naszego „Świersz-
czyka“... Tematów nie brakuje, 
wręcz musimy rezygnować z 
części materiału lub przesu-
wać go do kolejnego wydania. 
Dużo się jednak dzieje w na-
szym powiecie, kto by pomy-
ślał, że aż tyle! Ale to jednak 10 
gmin! INFO to nie tylko suche 

informacje o powiecie. Po-
przez wywiady z nietuzinko-
wymi, interesującymi ludźmi 
staramy się przedstawić Wam 
wartościowe wzory do naśla-
dowania. Pokazując miejsca z 
klimatem, zachęcamy do wę-
drówek po naszej pięknej Ma-
łej Ojczyźnie i dostarczamy 
pomysłów na miłe spędzenie 
czasu. Prezentując sukcesy 
młodzieży, sportowców, lu-
dzi kultury, przedsiębiorców, 

samorządowców - mobilizu-
jemy do działania i samoreali-
zacji. Nie wiemy, jak Wy nas 
oceniacie. My mamy przeko-
nanie i satysfakcję, że robimy 
dobrą robotę. Staramy się być 
solidni, obiektywni i dążymy 
do tego, aby INFO było coraz 
lepsze i bardziej interesujące. 
Jesteśmy również otwarci na 
pomysły i konstruktywną kry-
tykę naszych czytelników.

P.A. Zalewska Ćwiczenia pożarnicze w budynku Starostwa 27.03.
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Warsztaty wielkanocne
 W GOKSiT w Janowie tuż przed Niedzielą Palmową, 22 
marca odbył się warsztaty wielkanocne. Uczestnikami zajęć 
były dzieci wraz ze swoimi rodzicami. W ruch poszły kolo-
rowe wstążki i bibuła. Na stołach nie mogło zabraknąć darów 
natury: gałązek wierzby, kłosów zbóż, kwiatów i oczywiście 
bukszpanu. W miłej atmosferze, przy rozmowach o tradycjach 
wielkanocnych powstały piękne palmy wielkanocne, a także 
kwiaty z kolorowej bibuły. Uczestnicy wykazali się cierpliwo-
ścią, pomysłowością i kreatywnością. Każda palma była wyjąt-
kowa i niepowtarzalna. Przyciągała wzrok kolorami i kwiata-
mi, a myśli kierowała na zbliżające się święta…
    Organizatorzy dziękują wszystkim uczestnikom, rodzicom 
i ich pociechom za zaangażowanie, wspólną pracę, udział w 
warsztatach i przyjemnie spędzony przedświąteczny czas.

GOKSiT w Janowie

Nowe stroje dla „Szudziałowianek”

pn. „Kompetentni i wykwalifikowani”
Podpisanie umów z uczniami w ramach projektu

 Powiat Sokólski realizuje projekt pn. „Kom-
petentni i wykwalifikowani”. Jest on współfi-
nansowany ze środków Unii Europejskiej i re-
alizowany w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podlaskiego na 
lata 2014–2020, Oś priorytetowa III Kompe-
tencje i Kwalifikacje, Działanie 3.3 Kształcenie 
zawodowe młodzieży na rzecz konkurencyjno-
ści podlaskiej gospodarki, Poddziałanie 3.3.1 
Kształcenie zawodowe młodzieży na rzecz kon-
kurencyjności podlaskiej gospodarki - poza ZIT 
BOF. Całkowita wartość projektu wynosi
1 006 375 zł, z czego 956 056,25 zł
pochodzi z dofinansowania z Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa
Podlaskiego na lata 2014-2020.
Projekt realizowany jest w okresie 
od 1 września 2017 r. do 30 czerwca 2019 r.

Biuro Projektu
Starostwo Powiatowe w Sokółce

Marsz. J. Piłsudskiego 8 16-100 Sokółka
pokój nr 64, tel. 85 711 08 21

fax 85 711 20 08.
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„Kompetentni i wykwalifiko-
wani”. W imieniu Powiatu So-
kólskiego umowy podpisali 
Starosta Sokólski Piotr Rećko i 
Członek Zarządu Powiatu So-
kólskiego Alicja Rysiejko.
Umowy zawarto ze 129 ucznia-
mi, którzy zostali zakwalifiko-
wani przez Komisję rekrutacyj-

ną do I edycji w roku szkolnym 
2017/2018. W ramach umów 
uczniowie naszych szkół, tj. Ze-
społu Szkół Zawodowych im. 
Elizy Orzeszkowej w Sokółce, 
Zespołu Szkół Rolniczych im. 
mjr Henryka Dobrzańskiego 
- Hubala w Sokółce, Zespołu 
Szkół w Dąbrowie Białostockiej, 
Zespołu Szkół w Suchowoli oraz 
Specjalnego Ośrodek Szkolno – 
Wychowawczego im. Janusza 
Korczaka w Sokółce, skorzystają 
z następujących form wsparcia:
- zajęcia dodatkowe z języka an-
gielskiego – 61 uczestników,
- warsztaty tematyczne w za-
kresie narzędzi technologii in-
formacyjno–komunikacyjnych 
(ICT) – 18 uczestników,
- dodatkowe zajęcia wyrów-
nawcze z przedmiotów ogólno-
kształcących (matematyka, che-
mia, biologia) – 36 uczestników,
- dodatkowe zajęcia wyrównaw-
cze z przedmiotów zawodowych 
– 38 uczestników,
- sporządzenie Indywidualnych 

 26 marca w sali konferencyjnej 
Starostwa Powiatowego w So-
kółce odbyło się uroczyste pod-
pisanie umów z uczniami pięciu 
szkół i placówek systemu oświa-
ty, dla których organem prowa-
dzącym jest Powiat Sokólski, 
prowadzących kształcenie za-
wodowe w ramach projektu 

Planów Edukacyjno-Zawodo-
wych – 35 uczestników.
    W ramach zajęć wszyscy 
uczniowie otrzymają kom-
plety pomocy dydaktycznych 
w postaci podręczników z 
poszczególnych przedmiotów 
i materiały szkoleniowe. Zaję-
cia będą prowadzone w opar-
ciu o potrzeby edukacyjne 
uczniów w zakresie objętym 
programem nauczania.
    Głównym celem projektu 
jest kształtowanie i rozwija-
nie zdolności uczniów ww. 
szkół poprzez podniesienie 
ich kompetencji kluczowych 
niezbędnych na rynku pracy, 
wzmocnienie kształcenia za-
wodowego, szkolenie i eduka-
cja mająca wpływ na osobisty 
rozwój ucznia w kontekście 
konkurencyjności podlaskiej 
gospodarki, ułatwienie startu 
w dorosłe życie i pomoc w 
wyborze ścieżki kariery zawo-
dowej.
    Informujemy jednocześnie, 
że II edycję naboru kandyda-
tów na formy wsparcia objęte 
projektem Powiat Sokólski 
przewiduje w I kwartale roku 
szkolnego 2018/2019.

opr. M. Słyż

 Na mocy porozumienia pomiędzy MEN a Powiatem 
Sokólskim SOSW im. J. Korczaka w Sokółce powołano do re-
alizacji zadań wiodącego ośrodka koordynacyjno–rehabili-
tacyjno-opiekuńczego na terenie naszego powiatu w zakresie 
organizowania zajęć wczesnego wspomagania rozwoju dziecka. 
SOSW został zobowiązany do realizacji zadań z zakresu admi-
nistracji rządowej wynikających z programu kompleksowego 
wsparcia dla rodzin ,,Za życiem”, finansowanego z budżetu pań-
stwa. W związku z powyższym od 11.12.2017 r. są realizowane 
bezpłatne zajęcia wczesnego wspomagania rozwoju dla dzieci, 
od momentu wykrycia zagrożenia niepełnosprawnością, ze 
szczególnym uwzględnieniem dzieci do 3. roku życia, w wymia-
rze po 780 h każdego roku, aż do 31.12.2021 r., w ilości maks. do 
5h zajęć dla dziecka tygodniowo w zależności od potrzeb i liczby 
zainteresowanych. Od IV do VI i od IX do XII br. będą realizo-
wane nieodpłatne zajęcia wczesnego wspomagania rozwoju dla 
dzieci posiadających opinię o potrzebie wczesnego wspomaga-
nia rozwoju. Osoby zainteresowane proszone są o wypełnienie 
i złożenie w kancelarii Ośrodka formularza dostępnego przy 

 27 marca w Starostwie Powiatowym w Sokółce podpi-
sane zostało porozumienie pomiędzy Powiatem Sokólskim 
reprezentowanym przez Starostę Piotra Rećko oraz Członka 
Zarządu Powiatu Krzysztofa Szczebiota a Zarządem Koła 
Polskiego ZERiI w Szudziałowie reprezentowanym przez 
Halinę R. Marcińczyk – Przewodniczącą Zarządu oraz Zofię 
Maliszewską – Skarbnik Koła. Przedmiotem porozumienia 

 21 marca obchodzimy także Międzynarodowy 
Dzień Poezji. W związku z tym Filia Biblioteczna Nr 2 
oraz Filia Biblioteczna w St. Kamionce Biblioteki Pu-
blicznej w Sokółce zorganizowały spotkania z Krystyną 
Gudel, autorką wierszy dla dzieci i dorosłych, w których 
wzięli udział uczniowie klas I-III SP w St. Kamionce oraz 
przedszkolaki z grupy Kubusia Puchatka z Przedszkola 
Nr 3 w Sokółce. W trakcie spotkania oprócz prezenta-
cji wierszy nie zabrakło wspólnej zabawy. Starsze dzie-
ci wzięły udział w warsztatach tworzenia haiku. Już po 
chwili wytężonej pracy powstały piękne wiersze, które 
można było zaprezentować reszcie grupy. 

tekst na podst. Filia Biblioteczna Nr 2 oraz Filia Biblioteczna
w St. Kamionce Biblioteki Publicznej

regulaminie uczestnictwa w zajęciach, dostępnego w zakładce 
Wiodący Ośrodek Koordynacyjno-Rehabilitacyjno-Opiekuń-
czy dotyczącej programu pn. ,,Za życiem”, na stronie interneto-
wej SOSW w Sokółce do 1 kwietnia br. Więcej informacji można 
uzyskać w zakładce Wiodący Ośrodek Koordynacyjno-Rehabi-
litacyjno-Opiekuńczy dotyczącej programu pn. ,,Za życiem” na 
stronie internetowej SOSW w Sokółce lub dzwoniąc pod numer 
85 711 2678.

< Spotkanie z poezją
jest dofinansowanie z bu-
dżetu Powiatu Sokólskiego, 
zgodnie z decyzją Zarządu 
Powiatu Sokólskiego, za-
kupu strojów członkiniom 
zespołu wokalnego senio-
rów ,,Szudziałowianki” w 
celu promocji i godnego 
reprezentowania Powiatu 
Sokólskiego podczas wy-
stępów artystycznych. Red.
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Drzwi otwarte w ZSZ
strefa

FINALISTA OLIMPIADY 

EDU
Pisali o jednym żwawym Radomirze

 Młodzież ze szkół 
podstawowych i jeszcze 
gimnazjalnych z nasze-
go powiatu miała okazję 
zobaczyć od środka, jak 
wyglądają zajęcia w pla-
cówce. Uczniowie ZSZ 
przygotowali prezenta-
cję szkoły, a także opo-
wiadali o dostępnych 

 Uczniowie sokól-
skiego „Ogólniaka” zwy-
cięzcami Edycji Specjalnej 
Regionalnego Konkursu 
Informatycznego „Inteli-
gentne Centrum Danych 
i Obliczeń” dla uczniów 
szkół ponadgimnazjalnych 
oraz studentów

 23 i 24 
marca w bu-
dynku "starego 
BUW" odbył 
się finał II edy-
cji Olimpiady 
Wiedzy o Bez-
pieczeństwie 
i Obronności, 
którego tema-
tem zmiennym 
było NATO w 
systemie bezpie-

czeństwa narodowego. Do rywalizacji przystąpi-
ło 160 uczestników z całego kraju, w tym dwóch 
uczniów z Liceum Ogólnokształcącego im. M. 
Kopernika w Sokółce – Paweł Klepacki z kl. II b i 
Artur Lapata z kl. II d pod opieką p. Barbary Ko-

kierunkach nauki. Ponadto odbył się pokaz boksu w wykonaniu Tomasza Potapczyka i zawod-
ników UKS Boxing Sokółka, występ wokalny uczniów szkoły oraz pokaz ,,jazdy bokiem”.
„Naszą szkołę wyróżnia możliwość zdobycia zawodu atrakcyjnego na rynku pracy. Współpracu-
jemy blisko z największą sokólską firmą – Metal-Fach. W tym roku planujemy otworzyć nowy 
kierunek dla potrzeb tego zakładu – ślusarz. Uczniowie, którzy będą przykładać się do nauki, 
zdobędą zawód i nie będą mieli problemów ze znalezieniem pracy’’ – komentował Grzegorz 
Zalewski – Dyrektor ZSZ. Materiał: Piotr Krasnodębski

Pamiętaj Babciu, pamiętaj Dziadku

Polska Piastowska konkurs

 Komisja Konkursowa 
składająca się z pracowników 
naukowych Uniwersyteckiego 
Centrum Obliczeniowego UwB, po zapoznaniu się z dokumentacją techniczną projektu „Pa-
miętaj Babciu, pamiętaj Dziadku” dopuściła projekt uczniów kl. IIb (o profilu politechniczno-
-informatycznym): Jakuba Kozłowskiego i Konrada Horczaka, kierowanych przez nauczyciela 
informatyki Zbigniewa Kazimierowicza do III – finałowego etapu konkursu.
 W finale uczniowie omówili założenia swojego projektu i zaprezentowali jego działanie, 
po czym odpowiedzieli na pytania członków Komisji Konkursowej.

 W ramach realizacji w internacie proj. pn. ,, Polska - nasza Ojczyzna'' 22.03. 30-osobowa 
grupa wychowanków internatu pod opieką: p. Zyty Biernackiej, Katarzyny Bubieniec, Marty 
Kulmaczewskiej, Zuzanny Szarkowskiej-Czeczko, Beaty Boguszewskiej wybrała się do Biało-
stockiego Teatru Lalek. Wyjazd ten został zorganizowany przez p. Małgorzatę Hołownię-Iwa-
now i Beatę Boguszewską. Obejrzeliśmy spektakl pt. ,,Bajka o rybaku i rybce'' A. Puszkina. Ilu 
ludzi - tyle marzeń! Każdy z nas ma przecież swoje marzenia (to te największe), swoje pragnie-
nia (to te ciut mniejsze) oraz zachcianki, czyli maleństwa, które szepczą nam do ucha, że coś by-
śmy zjedli, coś chcieli dostać... Rybak zachcianek nie miał. Miał za to wiecznie niezadowoloną 
żonę, która wciąż chciała więcej i więcej. Na szczęście rybak złowił złotą rybkę, która pomogła 
mu w spełnianiu zachcianek małżonki - do czasu… Spektakl bardzo nam się podobał, pobudził 
naszą wyobraźnię. Zrozumieliśmy, że ludzka chciwość nie prowadzi do niczego dobrego. Po 
spektaklu czekała na nas jeszcze jedna atrakcja muzeum - Piwnica lalek. Znajdują się w niej 
zbiory lalek, rekwizytów, elementy scenografii gromadzone od 65 lat! Piwnica lalek wywarła 
na nas ogromne wrażenie! Po powrocie swoje wrażenia przelaliśmy na kartki. Powstały piękne 
prace plastyczne! Tekst na podst. SOSW w Sokółce

Do Teatru na rybkę... złotą rybkę

 Od siedemnastu lat odbywa się Ogólnopolski 
Konkurs Historyczny "Polska Piastowska". W tego-
rocznej edycji organizatorzy konkursu chcieli zain-
teresować uczniów biografiami matek, żon, córek i 
kochanek władców z dynastii Piastów. Wśród tego-
rocznych finalistów konkursu byli dwaj uczniowie 
klasy II A LO im. M. Kopernika w Sokółce. Marcin 
Kudaszewicz zajął VI-VII miejsce ex aequo (otrzy-
mał indeks na studia historyczne na Wydziale Hi-
storyczno-Socjologicznym UwB), Adam Białous 
z wynikiem 49 pkt uplasował się na XI miejscu. W 
konkursie wzięło udział 43 uczniów.

Nauczyciel historii w LO w Sokółce,
opiekun uczniów Jarosław Hlebowicz

 Komisja jednogłośnie uznała projekt za 
spełniający wszystkie kryteria konkursowe i po-
stanowiła przyznać I miejsce i nagrodę główną 
Zespołowi z Liceum Ogólnokształcącego im. M. 
Kopernika w Sokółce. 
 Głównym założeniem projektu „Pamiętaj 
Babciu, pamiętaj Dziadku” jest kontrola przyj-
mowania leków przez osoby starsze. Program 
napisany przez uczniów w języku Python pozwa-
la ustawić godzinę przyjmowania leków każdego 
dnia tygodnia, zgodnie z zaleceniami lekarza, a 
następnie kontrolować, czy dany lek został wyję-
ty z przegródki na leki w określonym czasie. W 
przypadku, gdy osoba starsza zapomni o wzięciu 
leku (nie otworzy pojemnika), system przypomi-
na sygnałem dźwiękowym oraz komunikatem na 
wyświetlaczu o konieczności wzięcia leku. Jeśli lek 
nadal nie zostanie wzięty, opiekunowi osoby star-
szej zostaje wysłany SMS o treści: „Lek nie został 
wzięty”. Jeśli pojemnik zostanie otwarty, opiekun 
otrzymuje SMS o treści „Lek został wzięty”.

nauczyciel informatyki Zbigniew Kazimierowicz

łosowskiej. Finalistą II edycji Olimpiady został Paweł Klepacki. Organizatorem 
olimpiady był UW, a współorganizatorami 14 wyższych uczelni z naszego kraju. 
Olimpiada odbywała się pod patronatem MEN oraz MON. 
Opiekunowie merytoryczni: B. Kołosowska – nauczyciel wiedzy o społeczeństwie, 
B. Marcińczyk – nauczyciel edukacji dla bezpieczeństwa 

 Za nami XIX Mistrzostwa 
Szkół Ponadgimnazjalnych Po-
wiatu Sokólskiego w Ortografii. 
Tym razem w ławkach na hali 
sportowej ZS w Sokółce zasia-
dło 23 uczniów z: ZSR w So-
kółce, ZS w Sokółce, Dąbrowie 
Biał. i Suchowoli, ZSZ w So-
kółce oraz ZSCKR w Janowie. 
Młodzież miała do napisania 
bardzo trudny tekst na podsta-
wie tekstu prof. UwB dr hab. 
Urszuli Sokólskiej, który odczy-
tała Małgorzata Kułakowska – 
nauczyciel jęz. polskiego w LO im. M. Kopernika w Sokółce.
Najlepsza okazała się Agnieszka Budnik – uczennica ZS w Dąbrowie Biał., która zrobiła tylko 
jeden błąd ortograficzny i jeden interpunkcyjny! Brawo! 2. miejsce zajął Andrzej Karczewski z 
ZS w Suchowoli, natomiast 3. Agata Kondrat ZSR w Sokółce, 4. była Paulina Oleńska również 
z ZSR w Sokółce, 5. Mateusz Łantowski z ZS w Dąbrowie Białostockiej, a 6. Paweł Pigiel z ZS 
w Sokółce. Dyplomy oraz nagrody ufundowane przez Zarząd Powiatu Sokólskiego ze Starostą 
Sokólskim Piotrem Rećko na czele, wręczały: Anna M. Aniśkiewicz – Dyrektor Wydziału Spraw 
Społecznych Starostwa Powiatowego w Sokółce oraz Iwona Grzybowska – Dyrektor ZS w So-
kółce. Obie panie gratulowały uczniom, dziękowały również nauczycielom zaangażowanym w 
przygotowanie młodzieży oraz sprawdzanie dyktand. Poniżej fr. dyktanda.
 O żwawym Radomirze, który prestiż dzięki swojemu talentowi zdobył
„Jakiś półwiek temu po północno-wschodnich rubieżach Rzeczypospolitej krążył ogorzały kata-
ryniarz, zabużański przesiedleniec. Nie zważając na aurę, na wprost przed siebie podążał. Latem 
kroczył po wyschniętych dróżkach, ścieżynkach oraz pólkach porośniętych żytem, chabrami i 
kąkolem. Z temperamentem zmierzał przez bezdroża najeżone jeżynami. Gdy nazbyt pogrążył 
się w palącym kurzu, szukał orzeźwienia w strużkach i źródłach srebrzących się wśród krwisto-
czerwonych jarzębin oraz kędzierzawych łopuchów.” Patrycja A. Zalewska
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 Znamy już laureatów Plebiscytu „SOKOŁY 
2017”, wiemy, kto wg Państwa zasługuje na miano 
ponadprzeciętnych, wyjątkowych osobowości So-
kólszczyzny! Wszystkie głosy udało się (szczęśliwie, 
ufff) zsumować. Serdecznie gratulujemy zwycięz-
com! Zainteresowanie Plebiscytem (choć to I edy-
cja) było wg nas ogromne. W urnie znalazło się 
2781 kuponów, na których w sumie oddano 9745 
głosów. Jak głosowali internauci - można prześledzić 
na: www.sokolka-powiat.pl/sokoly2017/. Nagrodę 
Specjalną Starosta Sokólski Piotr Rećko (patronat 
Plebiscytu) przyznał za całokształt dokonań poetyc-
kich Leonardzie Szubździe. W kwietniu spotkamy 
się z laureatami na uroczystej gali, by ich uhonoro-
wać oraz wręczyć pamiątkowe statuetki. Mamy na-
dzieję, że Plebiscyt na stałe wpisze się do kalendarza 
lokalnych wydarzeń i za rok ponownie (może już 
lepiej przygotowani jako organizatorzy) poszukamy 
wśród nas tych, którym bardziej się chce, tych, któ-
rym bardziej zależy, którzy mają moc inspirowania 
innych. Serdecznie dziękujemy wszystkim za włą-
czenie się, nominowanie, głosowanie i w ogóle - za 
zainteresowanie Plebiscytem.
 Plebiscyt „SOKOŁY 2017”, kat. SPORT: 1. 
Piotr Zaręba – 5651 sonda internetowa + 577 ku-
pony papierowe / 6228 suma, 2. Tomasz Leszkowicz  
5362 + 444/ 5806; 3. Mieczysław Sołowiej 5222 + 201 
/ 5423; 4. Dawid Kolenda 277 + 262 / 539, 5. Woj-
ciech Zajkowski 432 + 105 / 537; 6. Tomasz Potap-
czyk 446 + 82 / 528, 7. Paula Kucharewicz 373 + 36 / 
409; 8. Krzysztof Ślusarczyk 396 + 5 / 401; 9. Konrad 

Plebiscyt Sokoły 2017
Pod Honorowym Patronatem Starosty Sokólskiego Piotra Rećko

Posiedzenie Zarządu Powiatu Sokólskiego
 Zarząd Powiatu Sokól-
skiego zebrał się na posiedzeniu 
27.03. W jego trakcie podjęto 
uchwałę w sprawie metodolo-
gii rozliczania kosztów bezpo-
średnich dotyczących kosztów 
wynajmu i funkcjonowania 
biura, w którym będzie do-
konywana ocena wniosków o 
przyznaniu bonu oraz doradz-
two edukacyjno-zawodowe w 
zakresie brokeringu oferty dla 
projektów pt. ,,Zintegrowa-
ny program rozwoju systemu 
kształcenia ustawicznego zo-
rientowanego na jakość i po-
trzeby regionalnej gospodarki 
w ramach poddziałania 3.2.1” 
oraz ,,Zintegrowany program 
rozwoju systemu kształcenia 
ustawicznego zorientowane-
go na jakość i potrzeby regio-
nalnej gospodarki w ramach 
poddziałania 3.2.2”. Podjęto 
uchwałę w sprawie zmiany 
budżetu Powiatu na rok 2018. 
Zarząd przyjął uchwałę w 
sprawie rocznego sprawozda-
nia z wykonania budżetu za 
rok 2017, również bilans z jego 
wykonania na rok 2017. Zarząd 
zapoznał się również z infor-
macją o stanie mienia Powiatu 
Sokólskiego za rok 2017. Roz-
patrzono wnioski: Dyrektora 

OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW O UDZIELENIE WSPARCIA NA OPERACJE REALIZOWANE
PRZEZ PODMIOTY INNE NIŻ LGD

NABÓR nr 6/2018
w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju 

Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski
Cel główny 1: Zwiększenie włączenia społecznego i rozwój przedsiębiorczości

Cel szczegółowy: 1.2. Zmniejszenie wykluczenia społecznego

PRZEDSIĘWZIĘCIE 1.2.3 Działania na rzecz osób niepełnosprawnych

na operacje z zakresu typu projektu nr 8 b – Usługi na rzecz wsparcia zatrudnienia i rehabilitacji zawodowej i społecznej osób z niepełnosprawnościami 

w ramach ZAZ i WTZ

OŚ PRIORYTETOWA IX. Rozwój lokalny

Działanie 9.1 Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020

Nr naboru w GWA2014 (EFS): RPPD.09.01.00-IZ.00-20-022/18

Nabór wniosków będzie trwać w okresie od 06.04.2018 r. do 30.04.2018 r. w godzinach od 8:00 do 16:00
Maksymalny poziom dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu wynosi: 95 %
Minimalny wkład własny beneficjenta jako % wydatków kwalifikowalnych: min 5%
Limit środków w ramach ogłoszonego naboru: 374 000,00 zł
Maksymalna wartość wydatków kwalifikowanych: 374 000,00 zł
Zgodnie z zapisami Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020

(dalej jako SZOOP RPOWP 2014-2020) oraz Lokalnej Strategii Rozwoju Lokalnej Grupy Działania Szlak Tatarski w ramach niniejszego naboru

wsparciem będą objęte projekty dotyczące typu projektu nr 8 b w ramach Działania 9.1, tj.:

Usługi na rzecz wsparcia zatrudnienia i rehabilitacji zawodowej i społecznej osób z niepełnosprawnościami w ramach ZAZ i WTZ poprzez:
b) wsparcie usługami aktywnej integracji nowych osób w istniejących WTZ; wsparcie dotychczasowych uczestników WTZ nową ofertą  
w postaci usług aktywnej integracji. 
Typ Wnioskodawcy:
W ramach Działania 9.1,  zgodnie z SZOOP RPOWP 2014-2020,  o dofinansowanie projektu mogą ubiegać się Lokalne Grupy Działania oraz inne podmioty

z obszaru realizacji LSR lub realizujące projekty na obszarze LSR z wyłączeniem osób fizycznych, w szczególności:

a) instytucje pomocy i integracji społecznej:
– jednostki organizacyjne pomocy społecznej określone w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej;

– jednostki organizacyjne wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej określone w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej;

       – inne podmioty prowadzące działalność sferze pomocy i integracji społecznej (których głównym celem nie jest prowadzenie działalności gospodarczej);

b) podmioty ekonomii społecznej: – przedsiębiorstwa społeczne, w tym spółdzielnie socjalne; podmioty reintegracyjne realizujące usługi reintegracji społecznej

i zawodowej (CIS, KIS, ZAZ, WTZ); organizacje pozarządowe lub podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności

pożytku publicznego i o wolontariacie; podmioty sfery gospodarczej utworzone w związku z realizacją celu społecznego bądź dla których leżący we wspólnym

interesie cel społeczny jest racją bytu działalności komercyjnej;

c) jednostki sektora finansów publicznych (w tym JST), instytucje publicznych i niepublicznych służb zatrudnienia (w zakresie wspólnych działań partnerskich

z instytucjami pomocy i integracji społecznej).

PRZED ZŁOŻENIEM WNIOSKU NALEŻY ZAPOZNAĆ SIĘ Z PEŁNĄ TREŚCIĄ OGŁOSZENIA O NABORZE DOSTĘPNĄ NA
STRONIE www.szlaktatarski.org.pl

Formularze wniosków wraz z wykazem pozostałych dokumentów niezbędnych do wyboru operacji przez LGD wraz z ich wzorami oraz kryteriami wyboru
operacji należy pobrać:

 ze strony internetowej Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski http://szlaktatarski.org.pl/

 ze strony internetowej Portal Funduszy Europejskich  https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/nabory/91-rewitalizacja-spoleczna-i-ksztaltowanie-kapitalu-

spolecznego-73/ 

 ze  strony  Województwa  Podlaskiego  https://rpo.wrotapodlasia.pl/pl/jak_skorzystac_z_programu/zobacz_ogloszenia_i_wyniki_na_1/91-typ-8-uslugi-na-

rzecz-wsparcia-zatrudnienia-i-rehabilitacji-zawodowej-i-spolecznej-osob-z-niepelnosprawnosciami-w-ramach-zaz-i-wtz---stowarzyszenie-lgd-szlak-

tatarski.html 

Miejsce składania wniosków:
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski

ul. Grodzieńska 1

16-100 Sokółka
Spos  ób składania wniosków o dofinansowanie:  
Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest przesłanie wniosku o dofinansowanie w formie dokumentu elektronicznego za pomocą aplikacji Generator Wniosków 

Aplikacyjnych na lata 2014-2020 GWA2014 (EFS), która jest dostępna na stronie: https://rpo.wrotapodlasia.pl/pl w terminie od 03 kwietnia 2018 r. od godz. 08:00 

do 20 kwietnia 2018 r. godz. 15:30 (po tym terminie funkcja „Wyślij projekt” będzie zablokowana).

Wniosek o dofinansowanie projektu należy wypełnić w aktualnej na dzień rozpoczęcia naboru wniosków wersji instalacyjnej GWA2014 (EFS).

Wnioskodawca jest zobowiązany do dostarczenia do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski:

1. trzech egzemplarzy wniosku o dofinansowanie wraz z załącznikami w wersji  papierowej,  wydrukowanych po wysłaniu wniosku za pomocą aplikacji

GWA2014 (EFS),

2. wydrukowanego potwierdzenia przesłania do IZ RPOWP elektronicznej wersji wniosku o dofinansowanie,

3. trzech egzemplarzy wersji elektronicznej wniosku (PDF i/lub XML), nagranych na nośniku elektronicznym (CD/DVD) lub pendrive wraz z wymaganymi

załącznikami do wniosku tj: oświadczenie o przetwarzaniu danych osobowych w celach konkursowych (1 egzemplarz).

Za prawidłowe sporządzenie wniosku odpowiada Wnioskodawca

Informacje udzielane są w siedzibie Biura, telefonicznie (85) 711 50 50 lub pocztą elektroniczną:   szlaktatarski@gmail.com  

UWAGA:  Aby operacja  została  wybrana  do  finansowania  musi  przejść  pozytywnie  weryfikację  zgodności  z  Lokalną  Strategią  Rozwoju  na  lata  2014-2020

Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski  oraz uzyskać co najmniej minimalną liczbę punktów w ocenie wg Lokalnych kryteriów wyboru operacji wynoszącą min 55%
możliwych  punktów  w ramach  oceny  zgodnie  z lokalnymi  kryteriami.  Maksymalna  liczba  punktów –  43;  Minimalna  liczba  punktów,  której  uzyskanie  jest

warunkiem wyboru operacji to 23,65 punktów.

Ogłoszenie finansowane jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego

w Ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020

Nabór wniosków będzie trwać w okresie od 06.04.2018 r. do 30.04.2018 r. w godzinach od 8:00 do 16:00
Maksymalny poziom dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu wynosi: 95 %
Minimalny wkład własny beneficjenta jako % wydatków kwalifikowalnych: min. 5%
Limit środków w ramach ogłoszonego naboru: 374 000,00 zł
Maksymalna wartość wydatków kwalifikowanych: 374 000,00 zł
Zgodnie z zapisami Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Podlaskiego na lata 2014-2020 (dalej jako SZOOP RPOWP 2014-2020) oraz Lokalnej Strategii 
Rozwoju Lokalnej Grupy Działania Szlak Tatarski w ramach niniejszego naboru wsparciem będą objęte 
projekty dotyczące typu projektu nr 8 b w ramach Działania 9.1, tj.:
Usługi na rzecz wsparcia zatrudnienia i rehabilitacji zawodowej i społecznej osób z niepełnosprawno-
ściami w ramach ZAZ i WTZ poprzez:
b) wsparcie usługami aktywnej integracji nowych osób w istniejących WTZ; wsparcie dotychczasowych 
uczestników WTZ nową ofertą w postaci usług aktywnej integracji. 
Typ Wnioskodawcy:
W ramach Działania 9.1, zgodnie z SZOOP RPOWP 2014-2020, o dofinansowanie projektu mogą ubiegać 
się Lokalne Grupy Działania oraz inne podmioty z obszaru realizacji LSR lub realizujące projekty na obszarze 
LSR z wyłączeniem osób fizycznych, w szczególności:
a) instytucje pomocy i integracji społecznej: 
– jednostki organizacyjne pomocy społecznej określone w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej; 
– jednostki organizacyjne wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej określone w ustawie o wspiera-
niu rodziny i systemie pieczy zastępczej;
– inne podmioty prowadzące działalność sferze pomocy i integracji społecznej (których głównym celem 
nie jest prowadzenie działalności gospodarczej); 
b) podmioty ekonomii społecznej: – przedsiębiorstwa społeczne, w tym spółdzielnie socjalne; podmioty 
reintegracyjne realizujące usługi reintegracji społecznej i zawodowej (CIS, KIS, ZAZ, WTZ); organiza-
cje pozarządowe lub podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; podmioty sfery gospodarczej utworzone w związku 
z realizacją celu społecznego bądź dla których leżący we wspólnym interesie cel społeczny jest racją bytu 
działalności komercyjnej;
c) jednostki sektora finansów publicznych (w tym JST), instytucje publicznych i niepublicznych służb 
zatrudnienia (w zakresie wspólnych działań partnerskich z instytucjami pomocy i integracji społecznej).

PRZED ZŁOŻENIEM WNIOSKU NALEŻY ZAPOZNAĆ SIĘ Z PEŁNĄ TREŚCIĄ OGŁOSZENIA
O NABORZE DOSTĘPNĄ NA STRONIE www.szlaktatarski.org.pl

Formularze wniosków wraz z wykazem pozostałych dokumentów niezbędnych do wyboru operacji 
przez LGD wraz z ich wzorami oraz kryteriami wyboru operacji należy pobrać:
- ze strony internetowej Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski www.szlaktatarski.org.pl
- ze strony internetowej Portal Funduszy Europejskich https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/nabory/
91-rewitalizacja-spoleczna-i-ksztaltowanie-kapitalu-spolecznego-73/
- ze strony Województwa Podlaskiego https://rpo.wrotapodlasia.pl/pl/jak_skorzystac_z_programu/
zobacz_ogloszenia_i_wyniki_na_1/91-typ-8-uslugi-na-rzecz-wsparcia-zatrudnienia-i-rehabilitacji-
-zawodowej-i-spolecznej-osob-z-niepelnosprawnosciami-w-ramach-zaz-i-wtz---stowarzyszenie-lgd-
-szlak-tatarski.html 

Miejsce składania wniosków:
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski, ul. Grodzieńska 1, 16-100 Sokółka

Sposób składania wniosków o dofinansowanie:
Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest przesłanie wniosku o dofinansowanie w formie dokumentu elek-
tronicznego za pomocą aplikacji Generator Wniosków Aplikacyjnych na lata 2014-2020 GWA2014 (EFS), 
która jest dostępna na stronie: https://rpo.wrotapodlasia.pl/pl w terminie od 03 kwietnia 2018 r. od godz. 
08:00 do 20 kwietnia 2018 r. godz. 15:30 (po tym terminie funkcja „Wyślij projekt” będzie zablokowana).
Wniosek o dofinansowanie projektu należy wypełnić w aktualnej na dzień rozpoczęcia naboru wniosków 
wersji instalacyjnej GWA2014 (EFS).
Wnioskodawca jest zobowiązany do dostarczenia do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Szlak Ta-
tarski:
1. trzech egzemplarzy wniosku o dofinansowanie wraz z załącznikami w wersji papierowej, wydrukowa-
nych po wysłaniu wniosku za pomocą aplikacji GWA2014 (EFS),
2. wydrukowanego potwierdzenia przesłania do IZ RPOWP elektronicznej wersji wniosku o dofinanso-
wanie,
3. trzech egzemplarzy wersji elektronicznej wniosku (PDF i/lub XML), nagranych na nośniku elektro-
nicznym (CD/DVD) lub pendrive wraz z wymaganymi załącznikami do wniosku tj: oświadczenie o prze-
twarzaniu danych osobowych w celach konkursowych (1 egzemplarz).

Za prawidłowe sporządzenie wniosku odpowiada Wnioskodawca
Informacje udzielane są w siedzibie Biura, telefonicznie (85) 711 50 50 lub pocztą elektroniczną:

szlaktatarski@gmail.com
UWAGA: Aby operacja została wybrana do finansowania musi przejść pozytywnie weryfikację zgodności 
z Lokalną Strategią Rozwoju na lata 2014-2020 Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski  oraz uzyskać co naj-
mniej minimalną liczbę punktów w ocenie wg Lokalnych kryteriów wyboru operacji wynoszącą min 55% 
możliwych punktów w ramach oceny zgodnie z lokalnymi kryteriami. Maksymalna liczba punktów – 43; 
Minimalna liczba punktów, której uzyskanie jest warunkiem wyboru operacji to 23,65 punktów.

Ogłoszenie finansowane jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w Ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata2014-2020

OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW O UDZIELENIE WSPARCIA NA OPERACJE REALIZOWANE PRZEZ PODMIOTY INNE NIŻ LGD - NABÓR nr 6/2018
w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski

Cel główny 1: Zwiększenie włączenia społecznego i rozwój przedsiębiorczości, Cel szczegółowy: 1.2. Zmniejszenie wykluczenia społecznego 
PRZEDSIĘWZIĘCIE 1.2.3 Działania na rzecz osób niepełnosprawnych na operacje z zakresu typu projektu nr 8 b – Usługi na rzecz wsparcia zatrudnienia i rehabilitacji zawodowej

i społecznej osób z niepełnosprawnościami w ramach ZAZ i WTZ 
OŚ PRIORYTETOWA IX. Rozwój lokalny Działanie 9.1 Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020  - Nr naboru w GWA2014 (EFS): RPPD.09.01.00-IZ.00-20-022/18

Stackiewicz 190 + 70 / 260. DOBROCZYNNOŚĆ: 
1. Elżbieta Szomko 5479 + 943 / 6422; 2. K. i R. Stan-
kiewicz 4998 + 359 / 5357; 3. Ewelina Bandzińska 
800 + 281 / 1081; 4. Dorota Sienkiewicz 479 + 37 
/ 516; 5. Ewa Rajżewska-Bieszczad 417 + 21 / 438; 
6. Halina Raducha 316 + 11 / 327; 7. Krzysztof Ślu-
sarczyk 137 + 0 /137, 8. Elwira Zabłocka 126 + 3 / 
129; 8. Krystyna Stefanowicz 59 + 70 / 129; 9. Joanna 
Szyłak 86 + 14 / 100; 10. Iza Szczebiot 55 + 5 / 60; 
11. Jarosław Grusza 31 + 2 / 33. FIRMA: 1. Chatka 
Bieszczadka 5625 + 596 / 6221; 2. SulikaNET 5408 
+ 447 / 5855; 3. Od Deski do Deski 1100 + 31 / 1131; 
4. Polski Dom Rodzinny Serce 346 + 116 / 462; 5. 
Karczma pod Sokołem 264 + 49 /313; 6. Metal-Fach 
220 + 93 /313; 7. Radosław Kalinowski 237 + 6 / 
243; 8. Bubustacja 159 + 69 / 228. NAUCZYCIEL: 
1. Janusz Bielawski 5347 + 738 / 6085; 2. Elżbieta 
Szomko 5195 + 850 / 6045, 3. Dariusz Żołądkowski 
989 + 66 / 1055; 4. Krystyna Kopańko 860 + 41 / 901; 
5. Małgorzata Kułakowska 370 + 40 / 410; 6. Ewa 
Firs 249 + 60 / 309; 7. Dorota Budzińska 192 + 22 
/ 214; 8. Iwona Grzybowska 69 + 22 / 91. SENIOR: 
1. Lila Asanowicz 3051 + 645 / 3696; 2. Henryk Cu-
dnik 3135 + 145 / 3280; 3. Elżbieta Haponik 756 + 
214 / 970; 4. Elżbieta Szarkowska 571 + 17 / 588. 
KULTURA: 1. Joanna Bienasz 5244 + 1038 / 6282; 
2. Klaudyna Sulima 5005 + 546 / 5551; 3. Zespół So-
latium 612 + 38 / 650; 4. Katarzyna Bułkowska 304 
+ 222 / 526; 5. Leonarda Szubzda 155 + 23 / 178; 6. 
Marek Szyszko 118 + 40 / 158; 7. Edyta Wiśniewska 
73 + 3 / 76; 8. Bernarda Rość 50 + 40 / 90.

WYNIKI
ZS w Suchowoli o przyznanie 
środków na remont piwnicy 
w szkole, KP Policji w Sokół-
ce o rozważenie możliwości 
wsparcia działań profilaktycz-
nych poprzez zakup niezbęd-
nych materiałów, Dyrektora 
ZS w Dąbrowie Biał. o dofi-
nansowanie zakupu koszulek 
sportowych drużynie z klasy 
sportowej, ZS w Suchowoli o 
ufundowanie medali i nagród 
uczestnikom XVIII Powiato-
wego Mityngu Lekkoatletycz-
nego o Puchar Starosty Sokól-
skiego, Komendanta Placówki 
SG w Kuźnicy o dofinansowa-
nie organizacji VIII Charyta-
tywnego Turnieju Służb Mun-
durowych o puchar Starosty 
Sokólskiego w Piłce Siatkowej. 
Zarząd zapoznał się również 
z odpowiedzią Burmistrza 
Suchowoli w sprawie współfi-
nansowania wspólnych inwe-
stycji drogowych 
na terenie gm. 
Suchowola, tj. 
,,Przebudowa dro-
gi powiatowej nr 
1338B na odcinku 
od skrzyżowania z 
drogą nr 1337B do 
Okopów na tere-
nie gm. Suchowo-

la w Powiecie Sokólskim" i 
,,Opracowanie dokumentacji 
na przebudowę drogi powia-
towej nr 1340B Domuraty 
– Zwierzyniec Wlk. – Zwie-
rzyniec Mały – Miedzianowo 
– Dąbrowa Biał.” Zarząd zajął 
się również omówieniem or-
ganizacji i dofinansowania 
Powiatowego Biegu Cha-
rytatywnego ,,Dla Dawida” 
pod patronatem Starosty So-
kólskiego Piotra Rećko
Materiał: Referat Promocji
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Misterium Męki Pańskiej

 Mieszkańcy Sokółki przeszli ulicami miasta połą-
czeni wspólną modlitwą. Drogę krzyżową rozpoczęła 
msza św. w kościele pw. św. Antoniego Padewskiego. 
Uczestnicy przeszli przez centrum, aż do kościoła pw. 
Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa na Zielonym Osie-
dlu. Krzyż nieśli m.in. księża, samorządowcy, młodzież, 
harcerze i rolnicy.
Materiał: Piotr Krasnodębski, Piotr Białomyzy

Droga krzyżowa w Sokółce
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 W Kuźnicy odbyło się wyjątkowe Misterium Męki Pańskiej. Ulicami miasteczka przeszła 
droga krzyżowa, w której aktorami byli wierni parafii pw. Opatrzności Bożej. Tłumy miesz-
kańców w modlitewnym skupieniu obserwowały wyjątkową inscenizację drogi krzyżowej. 
Trasa rozpoczęła się pod kościołem, następnie ulicami Grodzieńską i Nowodzielską procesja 
skierowała się ku Golgocie Wschodu, gdzie inscenizacja się zakończyła. Pomysłodawcą był ks. 
Proboszcz Sylwester Szyluk. O bezpieczeństwo uczestników dbali strażacy, harcerze oraz straż 
graniczna. Materiał: Piotr Krasnodębski
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 Dni Otwarte na Kampusie UwB

KANGUR – Międzynarodowy 
Konkurs Matematyczny 

Etyka językowa

Marsz Wilczym Tropem

 Dąbrowa Białostocka
DOBRE STRONY POWIATU

 15.03. troje uczniów z naszej szkoły: Michał Topolewski, Weronika 
Michałowska i Patryk Sak brało udział w zmaganiach konkursowych. Ini-
cjatorem Międzynarodowego Konkursu „Kangur Matematyczny” jest sto-
warzyszenie „Kangourou Sans Fronti`eres” z siedzibą w Paryżu.
Słów kilka o historii konkursu. Wywodzi się on z Australii, gdzie został zain-
augurowany w latach 80. przez światowej sławy popularyzatora matematyki, 
Petera O'Hallorana. W 1990 r. został po raz pierwszy zorganizowany w Euro-
pie, na terenie Francji i podobnie jak w Australii zyskał od razu dużą popu-
larność. Z inicjatywy matematyków francuskich w konkursie uczestniczyło 
stopniowo coraz więcej krajów europejskich i nie tylko. Międzynarodowy 
Konkurs "Kangur Matematyczny" jest obecnie najbardziej masową imprezą 
matematyczną na świecie.
Konkurs przeprowadzany jest raz do roku jednocześnie we wszystkich 
uczestniczących w nim krajach. Celem zmagań jest propagowanie kultu-
ry matematycznej w jak najszerszym kręgu uczniów: szkoła podstawowa, 
gimnazjum i szkoła ponadgimnazjalna. Ma on charakter jednorazowego 
testu: bez eliminacji, testów wstępnych i finałowego. Na rozwiązanie zadań 
przeznaczono 75 min. Wyniki zostaną ogłoszone w czerwcu. Dziękujemy 
za udział w konkursie. 

 W bieżącym roku szkolnym zorganizowane zostały dwa 
wyjazdy do Teatru Dramatycznego w Białymstoku. Celem 
wycieczek było pokazanie młodzieży, w jaki sposób można 
zrealizować na scenie dzieła przynależne do tzw. kultury wyso-
kiej. Młodzież obejrzała spektakle: „Balladyna” oraz „Romeo i 
Julia” w reżyserii Katarzyny Deszcz. „Balladyna” została poka-
zana w dość nietypowej, awangardowej odsłonie. I choć utwór 
Słowackiego ma prawie 200 lat, pytanie, czy da się zatrzymać 
machinę zła i żyć uczciwie po osiągnięciu wymarzonego celu, 
pozostaje jak najbardziej aktualne. Zmienia się świat: zamiast 
legend mamy wirtualną rzeczywistość, zamiast mieczy - wy-
rafinowane narzędzia zbrodni, ale uczucia ludzkie, ambicje, 
nienawiść i zazdrość pozostają takie same… Z kolei  dramat 
„Romeo i Julia” to najsłynniejsza historia miłosna.Opowieść 
Szekspira zawiera skondensowane do granic możliwości stu-
dium nieposkromionych emocji: nienawiści i pogardy, miło-
snych wzlotów i bezmyślnych morderstw, mądrości i cynizmu, 
idealizmu i hipokryzji. Te różnorodne emocje zostały w zna-
komity sposób pokazane na deskach teatru. Młodzież z zain-
teresowaniem obejrzała spektakle i podzieliła się refleksjami…

Tekst: Urszula Puczyńska, fot. Agnieszka Dzienisik

Mistrz 
gramatyki rosyjskiej

Konkurs Angielsko-Rosyjski Poliglota

 22.03. odbyło się w liceum spotkanie z absol-
wentką naszej szkoły – mgr Ewą Gorlewską, obec-
nie pracownikiem naukowym Instytutu Filologii 
Polskiej na Uniwersytecie w Białymstoku. Młodzież 
wzięła udział w prelekcji dotyczącej etyki języko-
wej i grzeczności językowej. Zagadnienia dotyczące 
nauki o języku zostały przedstawione w przystępny 
sposób, w formie prezentacji multimedialnej oraz 
pogadanki. Serdecznie dziękujemy.

 Miłośnicy pieszych wędrówek 7 marca mogli po raz ko-
lejny sprawdzić swoją kondycję fizyczną w dorocznym „Mar-
szu Wilczym Tropem”- kilkukilometrowej, krajoznawczej 
wyprawie leśnymi trasami, organizowanej przez p. Wiesława 
Hukałowicza. W tegorocznym wyjeździe uczestniczyło sie-
dem osób. Początkowo trasa prowadziła przez mroczny las 
na pagórkach w rejonie ostryńskim, następnie przez rojsty 
i łąki do wzgórz żabickich, gdzie kryją się bunkry z czasów 
II wojny światowej. Droga powrotna przebiegała przez osadę 
Rubcowo. Pomimo niesprzyjających warunków pogodowych 
trasę zaplanowaną na trzy godziny pokonano w zaledwie dwie. 
Tężyzna fizyczna internackiej młodzieży w sezonie 2017/18 
została zatem oficjalnie udowodniona.

 16 marca w Zespole Szkół Rolniczych w So-
kółce nasi uczniowie uczestniczyli w II Powiato-
wym Konkursie Angielsko–Rosyjskim „Poliglota”. 
Jego celem była popularyzacja języków obcych w 
szkole, motywowanie młodzieży do podnoszenia 
poziomu umiejętności językowych oraz stwo-
rzenie uczestnikom możliwości sprawdzenia się 
w rywalizacji z innymi uczniami. Każdy uczeń 
rozwiązał test składający się z zadań z zakresu 
znajomości dwóch języków ( języka rosyjskie-
go i angielskiego). W teście pojawiły się zadania 
sprawdzające umiejętności rozumienia ze słuchu, 
tekstu pisanego i stosowania struktur leksykalno-
-gramatycznych z obu języków. W konkursie wzię-
ło udział 23 uczniów: 6 uczniów klas gimnazjal-
nych i 17 uczniów szkół ponadgimmnazjalnych, 
w tym 3 uczennice z naszej szkoły: Agnieszka 
Budnik kl.Ia, Weronika Stankiewicz kl.IIb i We-
ronika Klemienia kl. IIb. Z radością informujemy, 
że spośród uczestników ze szkół ponagimnazjal-
nych I miejsce zajęła Weronika Klemienia - Ze-
spół Szkół w Dąbrowie Białostociej, II – Dominka 
Tolko - Zespół Szkół w Sokółce, III – Agnieszka 
Budnik – Zespół Szkół w Dąbrowie Białostockiej. 
Każdy uczestnik konkursu otrzymał pamiątkowy 
dyplom, a zdobywcy miejsc I-III nagrody rzeczo-
we.

 16 marca w ramach Dni Otwartych na Kampusie Uniwersytetu w Bia-
łymstoku odbył się wyjazd zorganizowany przez prof. Jolantę Konstańczuk 
dla 7 uczniów naszej szkoły, którzy uczestniczyli w zajęciach prowadzonych 
przez kadrę Wydziału Fizyki oraz studentów. Były to wykłady, prezentacje, a 
także ćwiczenia laboratoryjne, pokazujące różne zagadnienia, którymi zajmu-
ją się fizycy. Młodzież miała wyjątkową okazję udziału w warsztatach „Internet 
rzeczy”, przygotowanych i prowadzonych przez dr. Cezarego Walczyka, który 
jest absolwentem naszego liceum. Z jego biogramem można zapoznać się na 
stronie internetowej naszej szkoły, w zakładce „Galeria Absolwentów”. To już 
kolejny tegoroczny wyjazd uczniów dąbrowskiego ogólniaka na Kampus Uni-
wersytetu w Białymstoku i mamy nadzieję, że nie ostatni. Podziękowania kie-
rujemy do pani profesor Krystyny Kopańko, która zaopiekowała się młodymi 
naukowcami, oraz do pana Dyrektora - za udostępnienie szkolnego busa.

 23 marca w naszej szkole odbył się Szkolny 
Konkurs pt. „Mistrz gramatyki rosyjskiej”. Wzięło 
w nim udział 17 uczniów z kl. I-III. Na rozwiąza-
nie testu gramatycznego uczniowie mieli 45 min. 
Zwycięzcami okazali się: I miejsce - Patrycja Ja-
sińska kl.3E, II - Anastazja Sosnowska kl. 2A, III 
- Weronika Klemienia kl. 2B. Wszystkim gratulu-
jemy i dziękujemy za wzięcie udziału w konkursie! 
Organizatorki konkursu - K. Sidorowicz, J. Pigiel

Spotkania z kulturą 
wysoką… >
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DOBÓR DO SŁUŻBY W POLICJI

Podaj Łapę! Wiadomości ze Schroniska

Ramiro Pinilla
"Jeszcze tylko jeden nieboszczyk"
Wydawnictwo Media Rodzina 2014

Młodzież Zapobiega Pożarom

Wiosenne spacery
w schronisku 

 Kryminały Raymonda 
Chandlera, Dashiella Ham-
metta, Stanleya Gardnera 
czy Rexa Stouta inspirowały 
wielu ludzi. Nie do morder-
stwa oczywiście (choć i tak 
mogło być), ale do wcielenia 
się w rolę śledczego. Sam się 
na to nabrałem, lecz Samuel 
Esparta poszedł krok dalej. 
Skromny księgarz, wielbiciel 

Ostatnia niedziela zaskoczyła 
mnie widokiem długiego szere-
gu aut przed sokólskim schro-
niskiem, takiej frekwencji to już 
dawno tu nie było i to ku rado-
ści ludzi i zwierząt, bo budząca 
się powoli do życia przyroda w 
połączeniu z pięknym, wiosen-
nym słońcem to idealny czas 
na ruch i wszelaką aktywność. 
Nie zawiedli stali wolontariusze 
i młodzież, kolejny tydzień od-
wiedzają też schronisko sokól-
scy biegacze, są też osoby z Bia-
łegostoku, a ostatniej niedzieli 
byli nawet zagraniczni goście. I 
chciałoby się pisać tylko o rze-
czach dobrych i miłych, ale pra-
ca w schronisku to, niestety, nie 
tylko spacery z psami, bo są też 
momenty trudne, a do takich na 
pewno zaliczyć można: choroby 
podopiecznych, interwencje, 
zgłoszenia o złym traktowaniu 
zwierząt. W tym miesiącu zna-
leziono też ciała dwóch owczar-
ków. Jeden miał czerwoną obro-
żę, leżały w odległości kilkuset 

metrów od siebie, nie było widać 
zewnętrznych śladów przemo-
cy. Sprawa została zgłoszona na 
policję i poszukiwani są właści-
ciele psów.  17.03 odłowiono też 
w okolicach St. Rozedranki star-
szego, długowłosego owczarka, 
który z młodszym towarzyszem 
rozrabiał w tych okolicach, może 
ktoś go szuka? Tak, wiosna to nie 
tylko rozkwit przyrody, ale i czas 
rozrodu dla wielu zwierząt. Psy 
wiedzione instynktem uciekają 
właścicielom i koczują pod po-

sesjami suk, i mogą być groźne 
dla ludzi i innych zwierząt. War-
to więc pamiętać, że sterylizacje 
zapobiegają niekontrolowanemu 
rozmnażaniu psów i zmniejsza-
ją ich bezdomność. W ostatnim 
tygodniu znów podrzucono 3 
małych szczeniąt w okolice cmen-
tarza, maluchy są już bezpieczne, 
przebywają w schronisku i są po 
pierwszych szczepieniach, i nie-
długo zostaną wystawione do 
adopcji. No cóż, wiosna nie dla 
wszystkich jest radosna, ale każ-
dy pies zasługuje na dom, choć 
nie każdy dom zasługuje na psa…

Ewa  Rajżewska–Bieszczad 
z upoważnienia Vita Canis

 „Cieszymy się, że jest Was tak liczna grupa. (…) Mamy nadzieję, że za kilka lat 
zasilicie nasze szeregi“ – tymi słowami uczestników eliminacji powiatowych XLI 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom” 
przywitał st. bryg. Dariusz Wojtecki – Komendant Powiatowy PSP w Sokółce.
Celem turnieju organizowanego od wielu lat jest propagowanie wśród uczniów 
zasad szeroko pojętego bezpieczeństwa. W tegorocznych eliminacjach na szcze-
blu powiatowym wzięło udział 60 uczniów z placówek oświatowych 8 gmin oraz 
tych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski. Uczestnicy zostali 
podzieleni na 3 kategorie wiekowe. Każda miała rozwiązać test składający się z 
pytań dotyczących: zapobiegania pożarom, sposobów ich likwidacji, zachowania 
w sytuacjach zagrożenia, pierwszej pomocy, historii i działalności PSP i OSP. W 
międzyczasie młodzież miała możliwość zwiedzenia strażnicy Jednostki Ratowni-
czo–Gaśniczej w Sokółce.
 „Turniej Wiedzy Pożarniczej jest to bardzo ważny element edukacyjny dla 
naszych uczniów. Młodzież uczy się odpowiedzialnego postępowania w sytuacjach 
zagrożenia, które zaowocuje teraz, a także w ich dorosłym życiu. Dzięki temu bę-
dziemy mieli młodych, świadomych i odpowiedzialnych obywateli. Zagrożeń w 
dzisiejszych czasach jest coraz więcej. Biorąc pod uwagę skalę i szeroki zakres 
działalności PSP oraz OSP i to, że ta służba przeobraża się w służbę ratowniczą, to 
tym bardziej świadomość zagrożeń i wszelkiego rodzaju potrzeb w zakresie bez-
pieczeństwa, ratownictwa, zapobiegania pożarom musi być u młodych ludzi jak 
największa. Chciałbym serdecznie podziękować panu Komendantowi Dariuszowi 
Wojteckiemu, komendantom OSP, a także nauczycielom, którzy przygotowywali 
młodzież. Im więcej się dowiecie teraz, za młodu, tym bezpieczniejsze społeczeń-
stwo będziemy mieli w przyszłości. Śmiem twierdzić, że niejeden z Was może kie-
dyś uratować czyjeś zdrowie i życie.“ – Starosta Sokólski Piotr Rećko.
„Chcę się pochwalić, że powiat sokólski wysyła najlepszych zawodników na elimi-
nacje krajowe, gdzie zajmują bardzo wysokie miejsca. W ubiegłym roku nasi za-
wodnicy zajęli w odpowiednich kategoriach dwa pierwsze miejsca i jedno trzecie. 
Świadczy to o dużej wiedzy i solidnym przygotowaniu”– mówił st. bryg. Wojtecki 
– Komendant Powiatowy PSP w Sokółce.
 Dyplomy oraz nagrody rzeczowe zwycięzcom zmagań wręczali: Starosta 
Piotr Rećko, st. bryg. Dariusz Wojtecki – Komendant Powiatowy PSP w Sokółce 
oraz Druh Franciszek Budrowski – Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP 
RP w Sokółce.
 Decyzją Zarządu Powiatu Sokólskiego, eliminacje powiatowe XLI Ogólno-
polskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pt. „Młodzież Zapobiega Pożarom” zostały 
dofinansowane kwotą 2500 zł, z proj. pn. „Kompetentni i wykwalifikowani”, współ-
finansowanego ze środków Unii Europejskiej, realizowanego w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014 – 2020, Oś 
priorytetowa III Kompetencje i Kwalifikacje, Działanie 3.3 Kształcenie zawodowe 
młodzieży na rzecz konkurencyjności podlaskiej gospodarki – poza ZIT BOF.
WYNIKI: I grupa (uczniowie klas 1-6): 1. Sylwia Sapkowska – ZSS w Dąbrowie 
Białostockiej, 2. Krzysztof Marcinkiewicz – SP w Korycinie, 3. Damian Lewicki – 
SP w Boguszach. II grupa (uczniowie gimnazjów i klas 7.): 1. Patryk Horczak – SP 
Nr 2 w Sokółce, 2. Rafał Pyłko – SP Nr 2 w Sokółce, 3.Tomasz Tumiel – SP w Kuź-
nicy. III grupa (uczniowie szkół ponadgimnazjal.): 1. Mateusz Czarkowski – ZS w 
Dąbrowie Białostockiej, 2. Patryk Słucki – ZS w Sokółce, 3. Klaudia Greś – ZS w 
Sokółce. Patrycja A. Zalewska

literackich łamigłówek, nie-
poprawny marzyciel i pisarz 
- amator, którego dzieła po-
dobnie jak sukcesy spoczywa-
ją na dnie morza, postanawia 
mianować się prywatnym de-
tektywem i rozwiązać zagadkę 
śmierci jednego z miejsco-
wych bliźniaków, jaka wstrzą-
snęła lokalną społecznością 

niemal dekadę temu. Jakże 
sympatycznego bohatera dał 
nam Ramiro Pinilla. Samuel 
Esparta jest uparty, pełen wia-
ry, werwy, ma wielkie serducho 
i dba o pozory. Życie w małej, 
biednej miejscowości nie prze-
szkadza mu w odstawieniu się 
jak Stróż na Boże Ciało, czyli 
zakładaniu garnituru, płaszcza 
i kapelusza na co dzień, tylko 

po to, by wykreować wizeru-
nek prawdziwego twardzie-
la rodem z amerykańskich 
powieści, jak Marlowe czy 
Spade. Nawet Koldbike, pra-
cownica księgarni, na czas 
śledztwa staje się jego seksow-
ną sekretarką o blond włosach 
i ponętnych ustach. Kłopoty 
wiszą w powietrzu. "Jeszcze 
tylko jeden nieboszczyk" to 
ironiczny ukłon w stronę zło-
tej ery kryminału. Autor kon-

struuje fabułę opartą o najlep-
sze wzorce, a wzorcami tymi 
dzieli się z czytelnikiem. Ta 
książka to pasja. Pasja pisania 
i czytania kryminałów. Pasja 
myślenia i kombinowania. 
Pasja kreowania, tworzenia, 
rozwoju. To zaraźliwe. Ale jest 
coś jeszcze. Pierwiastek Pinil-
li. Jego część włożona w tę po-
wieść. Zawarta w piasku plaży 
przesypującym się przez palce 
i zapachu soli niesionym pory-

wami morskiej bryzy. To styl 
i klimat. I tego nie odbierze 
mu nikt.
P.S. Jeśli zastanawiają się 
Państwo nad prezentem dla 
mola książkowego, serdecz-
nie polecam serię "Gorzka 
czekolada", Wydawnictwa 
Media Rodzina. Nie zawio-
dłem się jeszcze na żadnej 
powieści oznaczonej tym lo-
giem.  Marcin Dębko

KTO MOŻE 
PEŁNIĆ 
SŁUŻBĘ W POLICJI?
Obywatel polski o nieposzlakowanej opinii, który 
nie był skazany prawomocnym wyrokiem sądu za 
przestępstwo lub przestępstwo skarbowe, korzy-
stający z pełni praw publicznych, posiadający co 
najmniej średnie wykształcenie, posiadający zdol-
ność fizyczną i psychiczną do służby w formacjach 
uzbrojonych, podległych szczególnej dyscyplinie 
służbowej, której gotów jest się podporządkować, 
dający rękojmię zachowania tajemnicy stosownie 
do wymogów określonych w przepisach o ochro-
nie informacji niejawnych. Ponadto mężczyźni po-
winni posiadać uregulowany stosunek do służby 
wojskowej, tj. odbyli zasadniczą służbę wojskową 
lub zostali przeniesieni do rezerwy. Dokumenty 
można składać w: Komendzie Powiatowej Policji 
w Sokółce, ul. Białostocka 69b, w godz. 7.30–15.30; 
Zespół Prezydialny, Kadr i Szkolenia, tel. 85 670 47 
28, fax 85 670 47 15. Informacje na http://www.po-
licja.pl/ oraz  http://www. podlaska.policja.gov.pl/.
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Ale jaja prawdziwe
prawdziwk

Idę sobie przez las, a tu nagle słyszę wołanie o po-
moc. Jako że nie wziąłem supermodnych butów 
do biegania, ruszyłem w stronę krzyku spacer-
kiem. Po minucie dotarłem do drzewa, na któ-
rym siedział warszawiak. No bo, kto inny może 
łazić jeszcze po lesie w krawacie i z aktówką?
Pod drzewem krążył dzik, chrumkając groźnie. 
Ruszyłem na ratunek. Zacząłem śpiewać piosen-
kę „Ich troje”.
Przerażony dzik, kuląc, co tylko może, uciekł. 
Okazał się, że zjawiłem się w ostatniej chwili, bo 
gałąź załamała się pod biedakiem, a ten upadł w 
miejscu wprost idealnym dla zwierzęcia do roz-
pędu i ciosu w zadek.
- Nic panu nie jest? No przysięgam, gdybym do-
stawał złotówkę za każdym razem, gdy kogoś z 
was ratuję to… to by się mną skarbówka zain-
teresowała.
- Dziękuję – burknął warszawiak i zaczął zbierać 
kserówki, które wypadły z jego aktówki.
- Co pan robi tak daleko od cywilizacji?
- Szukam zaginionego ogniwa jajolucji.
- Przepraszam, czego?
Warszawiak spojrzał na mnie z wyższością. 
Uśmiechnął się.
- Zna pan pytanie o jajku i kurze?
- Tak.
- Więc niech pan sobie wyobrazi, że jest to bar-
dzo skomplikowane zagadnienie. Tak bardzo 
skomplikowane, że trzeba było stworzyć nową 
naukę. Jajologię Stosowaną.
- A badacze nazywają się jajogłowymi? Ha, ha…
- Słucham?
- Nic, nic. Proszę kontynuować.
- A więc… - chrząknął – natrafiliśmy na pradaw-
ną księgę, w której jest opisane osobliwe stworze-
nie. Na razie nazywamy je jającem.
- Jak?
- Jającem. To taki zając, tylko że jest jajorodny.
- W sensie, że znosi jaja? - wytrzeszczyłem oczy, 
jakbym sam miał jedno znieść.
- A tak. Ale proszę sobie wyobrazić, że z tego 
jajka wykluwa się malutki baranek.
- Baranek – powtórzyłem, żałując, że pomogłem 
naukowcowi.
- A no, baranek. Dalsza część cyklu jest dla nas 
tajemnicą, ale jak złapiemy jająca, to na pewno 
się dowiemy.
- Ma pan kserówki tej księgi? - spytałem.
Mężczyzna otworzył aktówkę i pokazał mi parę 
kartek. Tekst oceniano na XVIII wiek. Pogada-
łem sobie z naukowcem, a potem odszedłem w 
swoją stronę. Zadzwoniłem do dziadka Kotleta.
- Dziadek, gdzie ty wywaliłeś tę starą, popapraną 
książkę?
- Jak to gdzie, he, he… Na wykopalisko.
- Oszalałeś? Naukowcy myślą, że to jakieś zna-
lezisko!
- Myślałem, że oni, jak coś odkopią, to potem 
zakopują. Sporo tam klamotów wywaliłem… 
Wykopalisko to nie to samo co śmietnisko?
- Nie! Wywaliłeś tam coś jeszcze dziwnego?
- Pomyślmy… he, he… o cholera.
- O cholera – powtórzyłem i pobiegłem w stronę 
wykopalisk. Ale czy już dotarłem tam na czas, 
czy nie… to historia na inny odcinek… Kamyk

Szachowe Mistrzostwa 
Powiatu Sokólskiego

III Międzynarodowy Turniej Tenisa Stołowego w Kuźnicy

 IV Szachowe Mistrzostwa 
Powiatu Sokólskiego o Puchar 
Starosty, których organizato-
rem był LUKS Orient Sokółka, 
natomiast honorowym patro-
nem Starosta Sokólski Piotr 
Rećko odbyły się 24 marca w 
hali sportowej przy SP Nr 1 w 
Sokółce. Sędzią był Karol Bu-
siński, asystentami sędziego: 

Wojciech Miakisz i Paweł Szy-
maniuk, natomiast kierowni-
kiem turnieju - Wojciech Zaj-
kowski (Prezes LUKS Orient 
Sokółka). Rozgrywki odbyły 
się w systemie szwajcarskim. 
Wzięło w nich udział 45 zawod-
ników w różnym wieku - od 
dzieci po seniorów. 33 zawod-
ników LUKS Orient Sokółka, 6 
- ASU Sokółka, 4 - LO Sokółka 
oraz po jednym zawodniku z 
Lwa Krynki i SP Szudziałowo. 

jak i artystycznych…” – mówił 
Starosta Sokólski Piotr Rećko.
Nagrody III Międzynarodo-
wego Turnieju Tenisa Stoło-
wego w Kuźnicy zostały dofi-
nansowane z budżetu Powiatu 
Sokólskiego.
 Wyniki: Chłopcy 2004-
2002: I miejsce- Dawid Kupiec 
-SP w Kuźnicy, II - Władysław 
Szejcer –Liceum Społeczne 
im. E. Orzeszkowej w Grod-

Nagrody zostały ufundowane ze 
środków przyznanych przez Za-
rząd Powiatu Sokólskiego. Tur-
niej został również wsparty przez 
Stowarzyszenie LGD "Szlak Ta-
tarski” oraz Biuro-Serwis. Na 
profilu LUKS Orient Sokółka 
czytamy: "Dziękujemy Staroście 
Sokólskiemu Piotrowi Rećko, 
Członkowi Zarządu Powiatu 

Krzysztofowi Szczebiotowi oraz 
Przewodniczącemu RM w So-
kółce Danielowi Supronikowi za 
uświetnienie swoją obecnością 
uroczystego zakończenia turnie-
ju oraz wręczenie nagród. (...) 
Słowa podziękowania należą się 
rodzicom naszych zawodników 
i samym zawodnikom, którzy 
pomagali w przygotowaniu Mi-
strzostw." WYNIKI Grupa A (ur. 
2004 lat i starsi) 1. Norbert Kopeć 
- LUKS Orient Sokółka, 2. Jaro-

nie, III - Piotr Zajczyk - SP 
w Kuźnicy; Chłopcy 2005 i 
młodsi: I miejsce - Aleksander 
Zarachowicz - SP w Kuźnicy, 
II - Paweł Klim – SP w Kuź-
nicy, III - Kirył Koczetkow- 
Gimnazjum Nr 4 w Grodnie; 
Dziewczęta 2004-2002: I - Ewa 
Alferowicz -SP w Kuźnicy, II - 
Katarzyna Czeremcha – SP w 
Kuźnicy, III - Julia Białosze-
wicz- SP w Kuźnicy; Dziew-

 Trzeci Międzynaro-
dowy Turniej Tenisa Sto-
łowego w Kuźnicy już za 
nami. Stanęło do niego pięć 
szkół: Szkoły Podstawowe z 
Kuźnicy, z Nowego Dworu 
i Szudziałowa oraz szkoły z 
Grodna: Społeczne Liceum 
im. Elizy Orzeszkowej i 
Gimnazjum nr 4.
    „Cieszymy się, że przy-
jęliście nasze zaproszenie 
i jesteście z nami. Mam 
nadzieję, że ta tradycja bę-
dzie podtrzymywana […] 
Cieszę się z kontynuowania 
współpracy z naszymi przy-
jaciółmi z Grodna” – mówił 
Krzysztof Pawłowski, dyrek-
tor SP w Kuźnicy, witając 
uczestników.
Nauczycieli oraz uczniów 
czekał nie tylko turniej te-
nisa stołowego. W szkole 
odbył się panel dyskusyjny: 
„Nowatorskie metody pra-
cy stosowane w nauczaniu 
różnych przedmiotów” oraz 
warsztaty plastyczne „Pol-
ska Wielkanoc”, na których 
można było wykazać się 
swoją kreatywnością.
    „Dzięki Wam relacje pol-
sko-białoruskie są lepsze. 
Chciałbym pogratulować 
młodzieży licznych talen-
tów. Zarówno sportowych, 

częta 2005 i młodsze: I - Kinga Bach- SP 
w Szudziałowie, II - Ksenia Romazewicz- 
Gimnazjum Nr 4 w Grodnie, III - Julia 
Jasielczuk- SP w Kuźnicy. Piotr Białomyzy

Chłopcy do lat 17 - 1. Norbert Kopeć - LUKS 
Orient Sokółka, 2. Mateusz Możejko - LUKS 
Orient Sokółka; Kobiety - 1. Maryna Ziziuk - LO 
Sokółka, 2. Daria Szymaniuk - LO Sokółka; Męż-
czyźni - 1. Jarosław Konstańczuk - LUKS Orient 
Sokółka, 2. Artur Hołownia - LUKS Orient So-
kółka, 3. Robert Górka - LUKS Orient Sokółka.

Orient Sokółka; Dziewczęta 
do lat 10 - 1. Oliwia Bochenko 
- ASU Sokółka, 2. Aleksandra 
Stupak - LUKS Orient Sokółka, 
3. Magdalena Wiszowata - ASU 
Sokółka; Chłopcy do lat 10 - 1. 
Piotr Hapoń - LUKS Orient So-
kółka, 2. Hubert Pryzmont - ASU 
Sokółka, 3. Krystian Burak - ASU 
Sokółka; Dziewczęta do lat 13 - 1. 
Weronika Supeł - ASU Sokółka, 
2. Karolina Palacz - Lew Krynki, 
3. Weronika Lisowska - LUKS 
Orient Sokółka; Chłopcy do lat 
13 - 1. Rafał Szydłowski - LUKS 
Orient Sokółka, 2. Bartosz Stupak 
- LUKS Orient Sokółka, 3. Mate-
usz Czarnowicz - LUKS Orient 
Sokółka; Dziewczęta do lat 17 - 
1. Natalia Bibińska LO Sokółka; 

sław Konstań-
czuk - LUKS 
Orient Sokół-
ka, 3. Martyna 
Ziziuk - LO 
Sokółka; Gru-
pa B (ur. 2005 i 
młodsi), 1. Ra-
fał Szydłowski 
- LUKS Orient 
Sokółka, 2. Bartosz Stupak - LUKS 
Orient Sokółka, 3. Piotr Hapoń - 
LUKS Orient Sokółka. Wyniki w 
grupach wiekowych - Dziewczę-
ta do lat 7 - 1. Małgorzata Wierz-

bicka 
- LUKS 
Orient 
So-
kółka, 
2. Pa-
trycja 
Hapoń 
- LUKS 
Orient 
So-
kółka; 
Chłop-

cy do lat 7 - 1. Jan Mudrewicz 
- LUKS 
Orient So-
kółka, 2. 
Bartosz 
Klimowicz 
- LUKS 
Orient So-
kółka, 3. 
Wojciech 
Onosz-
ko - LUKS 



30 marca 2018 r. www.infosokolka.pl

INFO Sokółka nr 100/2018 11

Program: 10.00 - Rejestracja, 11.00 - Rozpoczęcie, 11.30 - 
Bieg Rodzinny, 12.00 - Nordic Walking, 12.30 - Bieg Główny
Dodatkowe atrakcje: słodki stół, ognisko, grochówka i inne
Organizatorzy: Starosta Sokólski Piotr Rećko, Sołtys Igrył 
Bożena Galej, Stowarzyszenie „Towarzystwo Ziemia Sokól-
ska” z udziałem SoCOOLskiej Grupy Biegowej
Patronat honorowy: Starosta Sokólski Piotr Rećko
Patronat medialny: INFO Sokółka

Siłownia przy ZS w Sokółce
/ul. A. Mickiewicza 11/ zaprasza

zdrowie - witalność - energia

Sala wyposażona w pro-
fesjonalny zestaw do 
ćwiczeń siłowych i ae-
robowych / Abonament 
miesięczny (70 zł), do-
stępny po wpłacie na kon-
to SOSW w Sokółce: Bank 
Spółdzielczy w Sokółce 
07 80 93 0000 0013 90 
74  2000 0030 i okazaniu 
przy pierwszym wejściu 
dowodu płatności. Abo-
nament dla uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych - 35 
zł. Osoby z orzeczeniem 
o niepełnosprawności – 
wchodzą za darmo. 

Zapraszamy od pon. do pt., od godz. 16:30 do 21:30. 

 Sokółka, ul. Monte Cassino 12A
DOWÓZ  tel. 573 257 189

Pizza / Pasta / Świeże sałatki / Desery

- ZŁOMOWANIE AUT
- ZAŚWIADCZENIE 

DO WYREJESTROWANIA
- POMOC DROGOWA

SOKÓŁKA  tel. 600 486 444

Półka z KSIĄŻKAMIMałgorzata Łatka 
Matnia 

„Matnia” to zaskakujący kryminał, który zaostrzy wasz apetyt na dostrzeganie tego, co niewypowiadane…
Makabryczne odkrycie nad Wisłą mobilizuje całą krakowską policję i elektryzuje opinię publiczną. Zmasakrowane 
ciało uniemożliwia identyfikację. Komisarz Jakub Zagórski i jego partner jeszcze nie wiedzą, że to będzie jedna z 
trudniejszych spraw w ich karierze. Czy sięgną po nietypowe rozwiązanie i poproszą o pomoc specjalistkę od mowy 
ciała – Lenę Zamojską, która właśnie pojawiła się w Krakowie?
Lena chce ułożyć sobie na nowo życie. Jej wiedza na temat mowy niewerbalnej już raz pomogła policji zidentyfi-
kować zabójcę zwanego Kamforą, lecz kobieta od czasu spotkania z nim twarzą w twarz żyje w ciągłym strachu. 
Chcąc uporać się z demonami przeszłości, na własną rękę zaczyna zgłębiać sprawę sprzed lat, dotyczącą Kamfory 
i jego obsesji…ROZPOZNAJ MORDERCĘ, NIM BĘDZIE ZA PÓŹNO.  Wyd. Czwarta Strona

8 kwietnia /niedziela/  IGRYŁY

 < Remis w Tykocinie

Dziewczynki SkiTeam Sokółka 
najlepsze na Podlasiu

 Sokół 1946 Sokółka zremisował 
z drużyną Hetman Tykocin 3:3. Mecz 
rozpoczął się pechowo – w drugim 
meczu z rzędu I połowa kończyła się 
dla drużyny z Sokółki stratą 2 bramek. 
Na szczęście, podobnie jak w meczu z 
LZS Narewką, zawodnikom udało się 
odrobić stratę i zakończyć mecz remi-
sem.
 ,,Na pewno czujemy niedosyt. 
Znowu źle wchodzimy w mecz. Nie 
ma co kogoś obwiniać. Widać wyraź-
nie poprawę, jeżeli chodzi o porusza-
nie się i wykonywanie taktyki. Dobrze, 
że mamy zdrowie i potrafimy gonić 
wynik. Gdybyśmy w 94. minucie 
strzelili bramkę na 3:4, to mielibyśmy 
zupełnie inną rozmowę. W drużynie 
jest charakter i determinacja, jest za-
angażowanie. Pracujemy ciężko nad 
polepszeniem umiejętności. Łatwo 
jest wyciągać wnioski, że to czy tam-
to jest złe. Na tę chwilę wolę wspierać 
chłopaków i chwalić za dobre strony. 
Mieliśmy dziś mnóstwo sytuacji, nie 
licząc nawet kontrowersyjnych w polu 
karnym przeciwnika, gdzie można 
było gwizdnąć karne. Zremisowali-
śmy – ale razem wygrywamy, razem 
przegrywamy i razem remisujemy. 
Ten wynik to drogowskaz do dalszej 
pracy. Chciałbym pochwalić druży-

 21 marca w Lesie Pietrasze w Bia-
łymstoku odbyły się ostatnie zawody 
narciarskie na resztkach zlodowaciałe-
go śniegu pod nazwą ,,Bieg pod górę ". 
W sprintach rywalizowano dwukrotnie 
stylem klasycznym, na odcinku 400 m. 

Suma czasu obu biegów decydowała o 
zajętym miejscu. Dość dobrze poradziły 
sobie nasze narciarki SkiTeamu Sokół-
ka. W swoich kategoriach wiekowych 
Kamila Rećko II-III kl. gimnazjum była 
czwarta, w kl. VI-VIII Julia Zajczyk 2., 
3. - Weronika Czeremcha, Magda Igna-
towicz zajęła 6. lokatę, Ewa Rećko była 
7., a zaś Zuzi Czabatorowicz przypadło 
8. miejsce. Dobrą formę potwierdziła 
Ela Łowczecka, która wygrała swoją ka-
tegorię kl. IV i V. Natomiast Kasia Rećko 
stanęła tuż poza podium, na miejscu 4. 

 Jak informuje nas, tradycyjnie już, niestrudzona Ewelina Bandzińska, z bazarku na FB zadeklarowane kwoty 
dają w sumie ponad 27 tys. Same 3 chleby od państwa Nicewiczów wylicytowano za 900 zł, w licytacji uczestniczył 
Starosta Piotr Rećko. Pod kościołem na os. Zielonym zebrano ponad 5 tys. Do tej pory zebrano ok. 45 tys. Akcja trwa, 
przed nami bieg w Igryłach. Red.

nę – ciężko jest po dwóch i pół miesiąca gry na sztucznej na-
wierzchni zagrać mecz na naturalnej trawie” – Samuel Tomar 
– Trener Sokoła 1946 Sokółka
 ,,Wydawało się, że mamy przewagę, ale niestety. Dosta-
jemy jedną bramkę – strzał życia, potem drugą… Nie można 
powiedzieć, że graliśmy źle, bo byliśmy wyraźnie lepsi. Fakt, że 
po raz pierwszy od dawna graliśmy na naturalnym boisku, nie 
pomógł. Najważniejsze, że się podnieśliśmy i udało się odrobić 
wynik” – Krzysztof Stelmaszek – II Trener Sokoła 1946 Sokółka

Materiał: Piotr Krasnodębski

Nasze najmłodsze narciarki uklasyfiko-
wały się w pierwszej szóstce: Marysia Bo-
rys w kl. III była 6. a Oliwia w kl. II zajęła 
4. lokatę. Główny organizator, POZN w 
Białymstoku, dokonał również podsu-
mowania Podlaskiej Ligii Narciarskiej. 

Do klasyfikacji generalnej były brane pod 
uwagę trzy starty z czterech. Po raz kolejny 
dziewczynki SkiTeamu Sokółka udowod-
niły, że są w gronie najlepszych narciarek 
na Podlasiu, a także są trzecią sztafetą w 
Polsce podczas rozegranego w ubiegłym 
tygodniu Finału Igrzysk i Gimnazjady w 
narciarstwie biegowym w Białce Tatrzań-
siej. W klasyfikacji generalnej Podlaskiej 
Ligii Narciarskiej kl. VI i VII puchar oraz 
tytuł mistrzowski otrzymała Weronika 
Czeremcha ze St. Kamionki. Trzecie miej-
sce przypadło Julii Zajczyk z Malawicz. 

Magda Ignatowicz zajęła 4. miejsce, Zuzia Czabatorowicz 5. (obie SP Malawicze), zaś Ewa Rećko uklasyfiko-
wała się na 6. pozycji. W klasach gimnazjalnych najlepiej wypadła Kamila Rećko, którą sklasyfikowano na 3. 
miejscu. Natalii Fiedorec przypadła 7. lokata, a Monice Szomko miejsce 8. w rankingu. W kategorii kl. IV i V 
zdecydowanie wygrała Ela Łowczecka z Malawicz, której Puchar najlepszej narciarki wręczył przedstawiciel 
Urzędu Marszałkowskiego w Białymstoku. Kasi Rećko ze St. Kamionki przypadło 2. miejsce. W kategorii kl. 
III pewnie wygrała uczennica SP w Malawiczach, Maria Borys, która stanęła na najwyższym stopniu podium. 
Natomiast w kategorii kl. II i młodsi Oliwię Borys z Malawicz sklasyfikowano na 4. miejscu. Najlepszej szóstce 
w każdej kategorii wiekowej, oprócz pucharów, medali i dyplomów, POZN ufundował cenne nagrody. Na-
tomiast w klasyfikacji generalnej startujących szkół bardzo dobrze wypadły Szkoły Podstawowe z Malawicz 
i St. Kamionki, które znalazły się w gronie 3 najlepszych szkół na 21 startujących - SP Malawicze 2. miejsce, 
zaś SP St. Kamionka – 3. Brawo! Jako trener SkiTeramu Sokółka bardzo dziękuję wszystkim zawodniczkom 
za ciężką pracę, która przyniosła wymierne efekty. Po krótkim okresie przejściowym narciarki zamienią narty 
na nartorolki i będą solidnie przygotowywać się do narciarskiego sezonu bezśnieżnego, startując w zawodach 
nartorolkowych. Już teraz życzę nie mniejszych sukcesów. Piotr Zaręba
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Zleć nam swoją
 reklamę

redakcja@infosokolka.pl

Znasz ciekawą osobę, którą warto 
przybliżyć naszym Czytelnikom, z ochotą 

o niej napiszemy. Czekamy na sygnał. 
Redakcja

 Pod takim hasłem 
odbył się kolejny warsztat 
Koła Gospodyń ,,Syner-
giczne’’, na który zaprosi-
liśmy niezwykle zdolnego 
rzeźbiarza Marka Szysz-
ko. Jak prawie wszystkie 
utalentowane osoby jest 
on człowiekiem skrom-
nym, wrażliwym i cenią-
cym spokój podlaskiej 
wsi i swojego rodzinnego 
Chwaszczewa, gdzie się 
wychował i gdzie pracuje, 
oddając się swojej pasji. 
Na warsztatach Marek 
zabrał nas do bajkowego 
świata drewnianych za-
bawek, opowiedział nam 
o swojej pracy, przybliżył 
nam świat dawnego rze-
miosła. Ku uciesze dzieci 
i dorosłych, mogliśmy 
pobawić się cudeńkami 
odtwarzanymi na stary 
wzór. A potem czekało na 

Lecą wióry 
pieją kury

Setka
No i popłynęło. 
Nie wiadomo 
jak, nie wiado-
mo kiedy, pykło 
100 numerów. Pa-
miętam początki – za-
cząłem od numeru 2. i powiem Wam, 
że lekko nie było. Jedno jest pewne, 
nie mogłem narzekać na nudę. Każ-
dy numer stawiał przed ekipą inne 
wyzwania. Czasem było lekko i przy-
jemnie, a czasem… ech, szkoda gadać. 
Najważniejsze, że jakoś idzie i będzie 
szło. W trakcie pracy poznałem masę 
pozytywnych ludzi, nie tylko w ekipie 
redakcyjnej, ale także dokumentu-
jąc wydarzenia w powiecie, podczas 
wywiadów i zawodów sportowych. A 
tak bardziej wymiernie? Przykładowo, 
dzięki „INFO Sokółce” mam w piwni-
cy nalewkę z ,,Bieszczadzkiej aronii” 
zbieranej w Starej Kamionce, obraz z 
aukcji charytatywnej z Dąbrowy Biało-
stockiej, a na ścianie wisi zdjęcie z eki-
pą z ,,Festiwalu Bez Granic” z Różane-
gostoku. Ale to nie jest najważniejsze. 
Historie, jakie przeżyłem w związku 
z udzielaniem się w gazecie, zosta-
ną ze mną na długo. Nie będę ich tu 
opisywał, ale kto wie, jeżeli spotkamy 
się kiedyś w pubie, to może uda Wam 
się mnie namówić. A jest czego posłu-
chać. Gazecie stuknęła SETKA. Prawie 
dwa lata, można już pomału szukać 
przedszkola. Chciałbym podziękować 
Czytelnikom za to, że jesteście z nami 
od tak długiego czasu. Przepraszam, 
że nie piszę regularnie – to całkowicie 
moja wina. Życzę nam wszystkim, że-
byśmy byli ze sobą przez co najmniej 
kolejne 100 numerów. Setka do góry i 
na zdrowie! Piotr Krasnodębski

Dyżury Aptek  w Sokółce
30.03 Apteka ogólnodostępna, ul. Grodzieńska 6A, tel. 85 711 52 34; 31.03 Apteka ogólnodostępna*, ul. Grodzieńska 78, tel. 85 711 20 14; 01.04 Apteka ogólnodostępna, ul. Sikorskiego 3,tel. 85 711 
24 10; 02.04 Apteka ogólnodostępna, ul. Grodzieńska 78, tel. 85 711 20 14; 03.04 Apteka Na Białostockiej Nowa Farmacja, ul. Białostocka 8/10 lok. 1, tel. 85 711 24 62; 04.04 Apteka ogólnodostęp-
na**,ul. Grodzieńska 78,tel. 85 711 20 14; 05.04 Apteka „Pharmacia” ul. Białostocka 128 tel. 85 307 04 34

nas zadanie do wykonania, 
czyli złożenie i zdobienie 
własnego kogutka, jajka 
lub zabawki, a najbardziej 
zainteresowane z nas mo-
gły je też samodzielnie 
wykończyć specjalistycz-
nymi narzędziami.  Nasze 
prace zabraliśmy ze sobą, 

Nowe centrum sportów zimowych!

Koty
Jeśli chodzi o koty,
Znane są jako psoty,
Jako okropne lenie,
Jako ciemne stworzenie,
Jako samotniki,
Jako drapieżniki,
Jako włochate kule,
Jako wrażliwe na bóle,
Jako sprytne łapy,
Jako miłośnicy kanapy,
Jako dobre lico,
Jako …tako,
Kot jest TAJEMNICĄ.

autorka: Wiktoria Janowicz, SP w Krynkach
nadesłała: Joanna Czaban

tworczosc,MŁODA

kontakt: 502 164 002

SPRZEDAM KAMIEŃ

 W ramach rekultywacji miejsce wydobycia żwiru w okolicach 
Bohonik ma się wkrótce zamienić w centrum sportów zimowych. Pla-
nowane jest tam między innymi wybudowanie profesjonalnej skoczni 
narciarskiej, na której będzie możliwe przeprowadzanie międzynarodo-
wych imprez sportowych. Jej wymiary mają być zbliżone do Wielkiej 
Krokwi im. Stanisława Marusarza ( duża skocznia narciarska o punkcie 
konstrukcyjnym K125 i rozmiarze HS140, zlokalizowana na północ-
nym stoku góry Krokiew w Zakopanem). Jeśli projekt dojdzie do re-
alizacji, Bohoniki, Drahle, a także Sokółka zyskają nowe perspektywy 
turystyczne. Nie ma tego złego...! Red.

by ,,cieszyć oko’’ własno-
ręcznie pomalowana ozdo-
bą na wielkanocnym stole. 
Warsztat okazał się idealny 
i dla mam, i dla dzieci, co 
bardzo mnie cieszy, bo 
wspólne spędzanie czasu 

z dzieckiem bardzo zbliża 
i pokazuje, że taki mały 
człowiek jest pełnowarto-
ściowym partnerem, jeśli 
chodzi o realizację kre-
atywnej wizji.  Nad wszyst-
kim czuwał oczywiście 
nasz prowadzący, służąc 
poradą w kwestiach tech-

nicznych. Marek Szyszko 
jest samoukiem i jak sam 
mówi, fascynuje go moż-
liwość zrobienia ,,z czegoś 
coś'', czy są to tradycyjne 
zabawki, płaskorzeźby uka-
zujące drogę krzyżową, czy 

też tradycyjne zdobienia 
podlaskich domów, a swoją 
siłę i natchnienie czerpie z 
natury. Było to naprawdę 
wyjątkowe spotkanie pełne 
radości, magii i odrobiny 
nostalgii, bo takie zabaw-
ki pamiętamy z dzieciń-
stwa. Marek prowadzi też 

warsztaty i pokazy, za nim 
kilka wystaw i po kilku 
rozmowach z nim, i wizy-
cie u nas wiem, że jeszcze 
nieraz może nas zasko-
czyć, bo jego ciepło, pasja 
i ciekawość, połączone z 

otwartością i poczuciem 
humoru na pewno staną 
się źródłem kolejnych, fa-
scynujących projektów i 
zleceń.

Ewa
Rajżewska - Bieszczad


